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Kádár János Debrecenben 
Kádár János, a Magyar Szocialista Mun-

káspárt Központi Bizottságának első titká-
ra kedden este megérkezett Debrecenbe, 
Nicolae Ceausescuval, a Román Kommu-
nista Párt főtitkárával, a Román Szocialis-
ta Köztársaság elnökével folytatandó határ 
menti találkozó magyarországi színhelyére. 

Elutazásakor a Keleti pályaudvaron 
Biszku Béla, Németh Károly, Óvári Miklós, 
az MSZMP Politikai Bizottságának tagjai, 
Borbély Sándor és Győri Imre, a Központi 
Bizottság titkárai, Benkei András belügy-
miniszter, Púja Frigyes külügyminiszter, 
valamint Pullai Árpád közlekedés- és pos-
taügyi miniszter búcsúztatták. 

Elkísérte Kádár Jánost Gyenes András, 
• Központi Bizottság titkára. Havasi Fe-
renc,' a Központi Bizottság tagja, minisz-
terelnök-helyettes, Katona István, a Köz-
ponti Bizottság tagja, a KB osztályveze-
tője, Varga István, a K B osztályvezető-

helyettese, Roska István külügyminiszter-
helyettes és Biczó György, a Magyar Nép-
köztársaság bukaresti nagykövete. 

A debreceni pályaudvaron Kádár Jánost 
és kíséretét Sikula György, az MSZMP 
Hajdú-Bihar megyei Bizottságának első 
titkára és Szabó Imre, a megyei tanács 
elnöke,' valamint a város párt- és tanácsi 
vezetői fogadták. A pályaudvaron sok szá-
zan gyűltek össze a Központi Bizottság első 
t i tkárának üdvözlésére. Kádár Jánosnak a 
debreceni KISZ-es fiatalok virágcsokrot 
nyújtottak át. A szeretetteljes fogadtatás 
végén a Központi Bizottság első titkára a 
debreceniek ünneplő sorfala között hagy-
ta el a pályaudvart. 

Kádá r János és Nicolae Ceausescu meg-

beszélése ma, szerdán délelőtt kezdődik 

meg Debrecenben. A román párt főtitkárát 

a reggeli órákban vár ják a városba. (MTI) 

Ha kezdődik 
a belgrádi találkozó 

Megérkeztek a küldöttségek 
Á Jugoszláv fővárosban 

szerdán kezdi meg munká-
ját a két évvel ezelőtt meg-
tartott helsinki konferencián 
részt vett 35 ország képvi-
selője azzal a céllal, hogy 
előkészítse az ugyancsak 
idén — minden bizonnyal 
ősszel — kezdődő találkozót, 
amelyén a külügyminiszte-
rek által kinevezett képvi-
selők vesznek majd részt. 

Az előkészítő megbeszélé-
sekre má r Belgrádba érkez-
tek az érintett országok kül-
döttségei. Ezeknek élén al-
talában nagyköveti rangban 
levő tisztségviselők állnak'. 
A má r ugyancsak Belgrád-
ban tartózkodó magyar kül-
döttséget dr. Petrán János 
nagykövet, a külügyminisz-
térium főosztályvezetője ve-
zeti. 

Az előkészítő találkozó 

ünnepélyes megnyitására — 

amelyet mindenfajta terror-

cselekmény elhárítása érde-

Bolgrádban szerdán kezdődik meg a belgrádi találkozó 
előkészítő tanácskozása. Képünkön: a találkozó színhelye, 

a Száva palota 

kében rendkívüli biztonsági sor. A 35 ország küldötteit 
intézkedések előznek meg — a jugoszláv kormány nevé-
szerdán délelőtt a Száva ben Milos Minics, a kormány 
nevet viselő, ú j belgrádi alelnöke, külügyminiszter 
kongresszusi palotában kerül köszönti. 

Finn delegáció Szegeden 

Lázár György 
Finnországba 

utazik 
Lázár György, a Minisz-

tertanács elnöke Kalevi Sor-
sának, a Finn Köztársaság 
miniszterelnökének meghí-
vására szerdán hivatalos lá-
togatásra Finnországba uta-
zik. (MTI) 

Megbeszélés 
a z 

oktatásügyről 
Tegnap, kedden S z e ^ d r a 

látogatott dr. Csendes Lajos, 
az M S Z M P K B tudományos 
közoktatási és kulturális osz-
tályának helyettes vezetője, 
Pósa Zsoltnak, a Polit ikai 
Főiskola tanárának társasá-
gában. A megyei pártbizott-
ságon dr. Komócsin Mihály, 
az M S Z M P Csongrád megyei 
bizottságának első titkára 
fogadta őket. A pártbizott-
ságon a megye időszerű po-
litikai életének kérdéseiről 
beszélgettek, különös tekintet-
tel a megye oktatásügyi hely-
zetére. A beszélgetésen részt 
vett dr. Koncz János, a me-
megyei pártbizottság titkára 
is. 

A vendégek délután meg-
tekintették a Feszty-körkép 
restaurálását, ellátogattak a 
KISZ-táborba, majd este 
visszautaztak Budapestre. 

Társadalmi 
vita törvény-

tervezetről 
Tegnap, kedden délután 

Szegeden, a Hazafias Nép-
front megyei székházában a 
népfront megyei bizottsága 
társadalmi vitát rendezett az 
á l lami vállalatokról szóló 
törvénytervezetről. Beveze-
tőt mondot't és a vitát ve-
zette dr. Besenyei Lajos 
egyetemi docens. Az esemé-
nyen részt vett Juratovics 
Aladár, a Csongrád megyei 
képviselőcsoport vezetője és 
Perjési József, a megyei 

| pártbizottság munkatársa is. 

J á h s z ó f é r 
é s - s p o r t p á l y a 

Bjtks közepén, szép parkban, játszóteret készítettek a leg-
fiatalabbaknak társadalmi munkában a Magyar—Bolgár 
Barátság Termelőszövetkezet dolgozói. Hinták, mászókák és 
csúszdák délelőtt az óvodások és napközis kisiskolások) 
kedvtelését szolgálják, esti szürkületig azonban szinte a fa-

lu minden gyermeke itt nyüzsög 

A Finn Centrum Pártnak 

a Hazafias Népfront Orszá-

gos Tanácsa vendégeként 

Magyarországon tartózkodó 

küldöttsége kedden délelőtt 

Szegedre látogatott Olavi 
Martikainennek, a párt vég-

rehajtó bizottsága tagjának, 

szociális és egészségügyi mi-

niszternek, az Ál lami Ifjúsá-

gi Tanács elnökének vezeté-
sével. A küldöttség tagjai: 
Szilvi Szajmo, a Centrum 
Párt nőszövetsége végrehaj-
tó bizottságának tagja, Tau-
no Muhonen farmer, a Cent-
rum Párt vb-tagja. A vendé-
geket szegedi út jukra elkí-
sérte Hegyi György, a Ha-
zafias Népfront Országos 
Tanácsának főmunkatársa. 

Somogyi Károlyné íelvétele 

Molnár 
balról 

A finn vendégeket a me-
gyei népfront székházában 
Nagy István, a Hazafias 
Népfront megyei bizottságá-
nak elnöke, Molnár Sándor, 
a népfront megyei titkára és 
Hofgesang Péter, a népfront 
Szeged városi bizottságának 
ügyvezető alelnöke fogadta. 
Molnár Sándor tájékoztatta 
a küldöttséget a megye gaz-
dasági és társadalmi helyze-
téről, fejlődéséről, a nép-
frontmozgaiom időszerű kér-
déseiről. a béke és barátsági 
munkáról . 

Délután a delegáció ellá-
togatott a Szegedi Szalámi-
gyár és Húskombinát üzemé-
be, ahol elsősorban a szo-
ciális létesítmények és az 
üzemegészségügy helyzete 
iránt érdeklődtek. A f inn 
küldöttséget hivatalában fo-
gadta Papp Gyula, a Szeged 
megyei város tanácsának el-
nöke is.- A tanácselnök a 
testvérvárosi kapcsolatok 
alakulásáról, Szeged helyze-
téről, fejlődéséről és az if-
júság., nőpolitikái határozat 
végrehajtásának eredményei-
ről tájékoztatta a vendége-
ket. 

A finn küldöttség az esti 
Sándor tájékoztatja a f inn vendégeket. Képünkön, 

jobbra: Szilvi Szajmo, Olavi Martikainen, Tauno orakban visszautazott Buda-
Muhonen és Molnár Sándor pestre. 

Molnár József felvételei 

A közúti építő vállalat Tömörkény István szocialista bri-
gádja szintén társadalmi munkában készítette el az aszfalt-
burkolatú sportpályát az iskola közvetlen szomszédságában. 
A dolgozók általános iskolájába jártak a brigád tagjai, vég-
eredményben fiatalabb „diáktársaikat" ajándékozták meg 

vele. Segített az építkezésben a helyi kubikosbrigád is 

Sínylődnek a növények 
a kánikulában 

Kemény próbának teszi 
ki a növényeket a 30—32 
fokos kánikula, amely szin-
te minden átmenet nélkül 
érkezett, és szinte fojtogatja 
a „felkészületlen", korábban 
szépen fejlődött és egészsé-
ges növényállományt, A bú-
za most azért is k ívánja a 
nedvességet, mert javában 
tart a „szemtelitődés", amely, 
ha jól sikerül, jelentősen nő-
nek a hozamok, ellenkező 
esetben a termésátlagok 
csökkenésével kell számolni. 
Tehát ahol lehet még a ga-
bonának is vizet juttatnak, 
bár mo6t viszónylag ez a nö-
vény van a legkevésbé ve-
szélyeztetett helyzetben; 
soltkai inkább a kapásnövé-
nyek, valamint a szántóföl-
di zöldségek, amelyeknek 
egyelőre még nincsenek 
mélyre nyúló gyökereik, víz-
utánpótláshoz csakis a talaj 

felső rétegéből juthatnak, 
tehát onnan, ahol gyakorla-
tilag nedvesség, most, június 
közepén csak nyomokban ta-
lálható. 

A zöldségtermelő gazdasá-
gok termőterületének több 
mint egynegyedét az elmúlt 
években öntözésre rendezték 
be. Ennek előnye most is 
megmutatkozik, ezeken a ré-
szeken segítenek a termé-
szetnek, s mesterséges csa-
padékkal pótolják a hetek 
óta hiányzó, áztató esőket. 
Viszont azokon a részeken, 
ahol nincs mód az öntözésre 
— ami eléggé költséges és 
beruházásigényes —, ott 
csakis a jótékony eső hozhat 
enyhülést, és indíthatja meg 
az újból i fejlődést, Azt. hogy 
a zöldségek milyen érzéke-
nyen reagálnak a csapadék-
hiányra, jól példázza a zöld-
borsó, amely, viszonylag jó 

termésátlagokkal biztatott a* 
elmúlt időszakban, a csapa-
dékhiány miatt azonjpan igen 
erős összeérési folyamat in-
dult meg; a különböző faj-
ták egymásra érnek, lerövi-
dül a szedési idő, s ezért a 
termelők most minden erőt 
a zöldborsó szedésére kon-
centrálnak. 

A szőlőskertek is elvárnák 
a júniusi esőket, amely 
mindeddig elmaradt. A sző-
lővidékeken azonban a csa-
padékhiány viszonylag ki-
sebb problémát okoz, mert 
ez a növényi kultúra a mé-
lyebb talajrétegekből táplál-
kozik. Hasonlóképpen a gyü-
mölcsösök is á l l j ák a káni-
kula ostromát, legalábbis re-
mény van arra, hogy az eső-
zések után ismét ú j erőre 
kapnak a gyümölcsfák. Ahol 
lehet, a gyümölcsösöket is 
öntözik. (MTI). 


